Paraíba, 30 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba » ANO XV |N° 3605

CONTRATO N" 00003/2021
CONTRATANTE: AME SAÚDE - CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO ALTO
SERTÃO PARABANO, ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: ULTRA-SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR
IMAGEM LTDA- R DR JOSÉ MOREIRA DEFIGUEIREDO, CNPJ
n"24.753.464/0001-37.
PRAZO: O prazo do contrato proiroga por novo período de mais
12(doze) meses, a contar da assinatura deste termo, podendo ser
prorrogado novamente a critério da Administração do Consorcio,
mediante termo Aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57,da LEI N° 8.666/93.
Cajazeiras-PB, 04deMarço de2024.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO N» 0008/2021
CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DOALTO SERTÃO PARAIBANO
CONTRATADO: CENTRALLAB - CENTRO DE ANALISES
LABORATORLMS LTDA - EPP - RUA VICTOR JUREMA, 556 -
CENTRO- CAJAZEIRAS - PB, CNPJ n"06.328.947/0001-02
OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais
12{doze) meses, a contar da assinatura deste termo, podendo ser
prorrogado novamente a critério da Administração do Consorcio,
mediante termo Aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57,da LEI N"8.666/93.
DATA ASSINATURA:08 de Março de 2024
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Presidente

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO N" 0014/2021
CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DOSMUNICÍPIOSDO ALTOSERTÃO PARAIBANO
CONTRATADO: FERREIRA E MOREIRA SERVIÇOS MÉDICOS
EIRELI CNPJ: 23.343.424/0001-54
OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais
12(doze) meses, a contar da assinatura deste termo, podendo ser
prorirogado novamente a critério da Administração do Consorcio,
mediante termo Aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 E ARTIGO 65, da LEI N'
8.666/93.

DAtA ASSINATURA: 07 de ABRIL de 2024
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Presidente

Publicado por:
Thamyse Martins Soares

Código Idcntiricador:97D987BC

SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO
I EXTRATO ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N" 0003/2023
CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO ALTO SERTÃO PARAIBANO
CONTRATADO: SAMARA MENDES BATISTA LIRA- R
TENENTE ARSENIO, 151- CENTRO- CAJAZEIRAS- PB, CNPJ n°
24.895.190/0001-10.
OBÍETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais
12(doze) meses, a contar da assinatura deste termo, podendo ser
prorrogado novamente a critério da Administração do Consorcio,
mediante termo Aditivo.
FUhlDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.57, da LEIN" 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 01 de Março de 2024

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Presidente

Publicado por:
Thamyse Martins Soares

) Código IdentiflcadonFD3A9101

ESTADO DA PARAÍBA
i PREFEITURAMUNICIPAL DE ALAGOAGRANDE
I

PREFEITURAMUNICIPALDE ALAGOA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO 15/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N." 15/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N."00002/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA
GRANDE

CONTRATADA: MARIA CRISTL\NE LEMOS DE ARAUJO-MB(
CNPJ n' 05.457.026/0001-87.
OBJETO: Aquisição parcelada demateriais de limpeza, para atender
as necessidades as diversas secretarias do municipio de Alagoa
Grande.

VALOR TOTAL: RS 10.360,00 (Dez mil trezentos e sessenta reais). _
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB. EJA, QSE, PDE, PDDE,
MDE, PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, IGDBF,
IGDSUAS, API, PROJOVEM, SCFV, CREAS, PETI, PAIF, CRAS,
PBF, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCL\: 12 meses.

Alagoa Grande(PB), 4 de abril de 2024.

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO
Prefeito Municipal

.1,

Publicado por:
Antônio Soares déLimlí

CódigoIdentificador:35E6CED6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE'
EXTRATO DE CONTRATO 17/2024 ' '

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N." 17/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N."00002/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA
GRANDE

CONTRATADA: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ n"40.061.199/0001-82.
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza, para atender
as necessidades as diversas secretarias do município de Alagbá
Grande. '

VALOR TOTAL: RS 8.402,60 (Oito mil quatrocentos e dois ifeais B
sessenta centavos).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, EJA, QSE, PDE, PDDE,
MDE, PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, IGDBF,
IGDSUAS, API, PROJOVEM, SCFV. CREAS, PETI, PAIF, CRAS.
PBF, FPM, ICMSe DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 12 meses.

AlagoaGrande(PB), 4 de abrilde2024.

ANTONIO DA SIL VA SOBRINHO

Prefeito Municipal

Publicadopor%
Antônio Soares de Limá

Código Identiflcador:A6SSAC91

V PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

« AVISO DE PREGEÃO ELETRÔNICO 005/2024 "i J

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 00005/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira
Oficial do Município, toma público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.' 00005/2024, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição parcelada de
hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades do Programa
Nacional de Alimentação Escolar no Municipio de Alagoa Grande, ho

www.diariomunicipal.com.br/famup

Paraíba, 30 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba « ANO XV |N° 3605

dia !l6/05/2024 às 08:30 horas, horário de Brasília - DF, no site:
ww>v.bnc.org.br.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-maii:
seto^elicitacaoag@gmail.coni, até o dia 15/05/2024. O edital pode
ser adquirido também através do Portal da Transparência do
Município, nositedoTribunal de Contas do Estado da Paraíba e no
site www.bnc.org.br.
Alagoa Grande(PB), 29deabrilde 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CAVALCANTE
Pregoeira
> . Publicado pon

Antônio Soares de Lima
Código Identiricador:2708C14A

( PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISODE PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.» 00006/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira
Oficial do Município, toma público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N." 00006/2024, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisiçãoparceladade
pães, para atender as necessidades do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, do Programa Mais Educação, do EFA Novas
Turmas, do Programa Brasil Alfabetizado e dos programas sociais
geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Alagoa Grande, no dia 16/05/2024 às 10:30 horas, horário de Brasília
- DF, no site: www.bnc.org.br.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail:
setordelicitacaoag@gmail.com, até o dia 15/05/2024. O edital pode
ser'•adquirido também através do Portal da Transparência do
Município, nositedo Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no
site www.bnc.org.br.
AlagoaGrande(PB), 29 de abril de 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CA VALCANTE
Pregoeira

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

' Código Idcntiflcador:FFB364B5
i _

' PREFEITURAMUNICIPALDE ALAGOAGRANDE
i AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024
t

PRÈFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
I

AViSO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICO N.«00007/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira
Oficial do Município, toma público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N." 00007/2024, DO TIPO
ME^OR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisiçãode materiais
de '«xpedientes, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Alagoa Grande, no dia 16/05/2024 às
12:30 hoias, horário de Brasília - DF, no site: www.bnc.org.br.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail:
setordelicitacaoag@gmail.com, até o dia 15/05/2024. O edital pode
ser' adquirido também através do Portal da Transparência do
Município, no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no
site Www.bnc.org.br.
AIa|oa Grande(PB), 29 de abril de 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CA VALCANTE

Pregoeira

Publicado pór:
Antônio Soares de Lima

Código IdentiflcadOK07EF8A4D

PREFEITURA MUNICIPAL,DE .

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N»

00004/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® 00004/2024, que
objetiva: Contratação do Show do Cantor JAPÃOZIN e banda para~
apresentação musical no dia 24 de abril de 2024 na Festa de
Emancipação Política da Cidade de Alhandra-PB; RATIFíCÒ. ,ò
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto JÍP,
SHOWS LTDA - RS 80.000,00.

Alhandra - PB, 19 de Abril de 2024

MARCELO RODRIGUES DA COSTA -
Prefeito

Publicado por:
Thiago daSilveira Martins

Código ldentincador:7B6E0CDE

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N^

00004/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no r^éctivô
processo, que objetiva: Contratação do Show do Cantor JAPÃOZIN^
banda para apresentação musical no dia 24 de abril de 2024 na Festa
de Emancipação Política da Cidade de Alhandra-PB; DESIGNO os'
servidores Jamille do Ramo Tome da Silva, Assessor Técnico, como
Gestor; e Luana de Almeida Belmiro, Diretor Divisão Apoio Ativ,.
para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação n°
00004/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução
do referido contrato, respectivamente.

Alhandra • PB, 19 de Abril de 2024

MARCELO RODRIGUES DA COSTA -
Prefeito

Publicado pofi
Thiagoda SilveiraMartins

Código Identificador:F94Ê57F6

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DÈ

LICITAÇÃO N* 00004/2024

OBJETO: Contratação do Show do Cantor JAPÃOZIN e banda paira
apresentação musical no dia 24 de abril de 2024 na Festa de
Emancipação Política da Cidade de Alhandra-PB. DOTAÇÃO:
02.051 SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA,
JUVENTUDE, TURISMO E ESPORTES 13.695.1023J2074
Atividades Comemorativas da Emancipação Política do Município
3390.39.00.1.500.0000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
- Recursos não Vinculados de Impostos04.122.2021.2222 Atividades
da Secretaria Executiva e Cultura, Juventude, Turismo e Esportes
3390.39.00.1.500.0000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
- Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA* atê
19/07/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Alhandra e: CT N" 00118/2024 - 23.04.24 - JP SHOWS LTDA - RS

80.000,00 "
Publicado poir:

Thiago da Silveira Martins
CódigoIdentificador:3D47EBA9

www.díariomunicipal.com.br/famup 10